1

第 26回 学校法人北里研究所北里大学医学部・大学病院

臨床研究審査委員会 議事録

開 催 回 第 26回

開催日時 2023年 2月 15日（水）16:45～16:50

開催場所 北里大学病院 西館 4階 第 5会議室

出席委員

構成要件（北里大学医学部・病院臨床研究審査委員会規程 第 7条）

１号 医学又は医療の専門家

２号 臨床研究の対象者の保護及び医学又は医療分野における人権の尊重に関して理解のある法律

に関する専門家又は生命倫理に関する識見を有する者

３号 一般の立場の者

出欠（※ 北里大学医学部・病院臨床研究審査委員会規程 第 10条 5項）

「○」：出席し、かつ「審査意見業務に参加してはならない」委員の条件に該当しない委員

「×」：欠席した委員

「－」：出席したが、「審査意見業務に参加してはならない」委員等に該当したため、審議・議決に

不参加の委員

【事務局】古藤、鳥澤

 氏    名 所属・職種 性別
委員

区分
出欠 備考

委員長 山岡 邦宏 医学部 教授 男 1号 ○

委員 三階 貴史 医学部 教授 男 1号 〇

〃 庭野 慎一 医学部 診療教授 男 1号 ○

〃 上杉 奈々 獨協医科大学 講師 女 2号 〇
外部

委員

〃 野村 謙一 相模原市民文化財団 男 3号 〇
外部

委員

〃 森田  明 法律事務所横濱アカデミア弁護士 男 2号 〇
外部

委員

〃 馬場登喜子 主婦 女 3号 〇
外部

委員

2

【議題】

１．前回議事録確認

 第 25回委員会（2023年 1月 18日）の議事録の確認を行い、出席委員全員一致で承認された。

２．審査意見業務

（１）新規申請案件（0件）

（２）変更申請案件（0件）

（３）疾病等報告（0 件）・不具合等報告案件（0件）

（４）定期報告案件（0件）

（５）終了通知案件（0件）・中止通知案件（0件）

３．報告事項（0件）

  特になし。

４．その他

事務局より、委員会委員の任期について更新対象委員全員の了解を得て、更新手続きを

完了した旨報告を行った。

５．次回開催日予定

日時：2023年 3月 15 日（水）17：30～

以上